
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) 

 
REQUERENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5968/2012 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma 
contínua, dos serviços de: a) manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, nas aeronaves PIPER, modelo PA-31, número de série 
31-848, prefixo PP-FPU e CESSNA, modelo U206G, número de série U20600846, 
prefixo PT-GAM; b) regularização de Condições de Operacionalização da 
aeronave CESSNA, modelo U206G, número de série U20600846, prefixo PT-
GAM. 
 
 
 

 
CERTIDÃO 

  
 
 
  Certifico para os devidos fins que não foi possível o envio do Aviso 
de Licitação para publicação no Diário da Justiça Eletrônico (DJE), em 03/07/2012, 
haja vista a inoperabilidade do mencionado sistema na presente data. Registra-se 
ainda que o mencionado sistema encontra-se inoperante desde o dia 29/06/2012. 
Destarte, em observância ao disposto no art. 17, I, do Decreto nº. 5.450/05, c/c art. 
4º, I, da Lei nº. 10.520/02, que estabelecem a publicidade dos Avisos de Licitação 
no Diário Oficial do órgão licitante, esta pregoeira decidi pela suspensão do 
referido certame até que se normalize o Diário da Justiça Eletrônico (DJE) do 
TJAM. 
 

 

Manaus, 03 de julho de 2012. 

 

 

Thaís Fernandes Machado 
Pregoeira 


